
RADA MIEJSKA
-« DRAWSKU POMORSKIM

UCHWAŁA NR YI/49/2007
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 22 lutego 2007 r.

w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatków: rolnego, leśnego, od
nieruchomości i od posiadania psów oraz opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z
2006 r. Nr 136, póz. 969, Nr 191, poz.1412, Nr 245, póz. 1775, Nr 249, póz. 1825), art.6
ust. 12, art. 14 pkt 3 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, póz. 844, Nr 220, póz. 1601, Nr 225, póz. 1635, Nr 245,
póz. 1775, Nr 249, póz. 1828, Nr 251, póz. 1847) i art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 poz.1682, Nr 216, poz.1826; z 2005 r. Nr 143,
póz. 1199, Nr 164, póz. 1365, Nr 179, póz. 1484, z 2006 r. Nr 245, póz. 1775, Nr 249, póz.
1825), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§1.1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego,
od nieruchomości oraz od posiadania psów na terenie wiejskim gminy Drawsko Pomorskie.

2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa bezpośrednio na targowisku
miejskim w Drawsku Pomorskim.

§2. Na inkasentów podatków i opłat określonych w §1 wyznacza się osoby wymienione w
załączniku Nr l do niniejszej uchwały.

§3.1. Inkasentowi za pobrane podatki: rolny, leśny, od nieruchomości i od posiadania psów
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych kwot.

2. Za pobranie opłaty targowej ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 18%
pobranych opłat.

3. Zasady poboru podatków i opłat, o których mowa w §1, oraz rozliczania kwot
pobranych przez inkasenta określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§4. Inkasent przy wykonywaniu czynności inkasa zobowiązany jest posiadać
zaświadczenie o pełnieniu funkcji inkasenta wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie oraz okazywać je na żądanie podatnika.

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z
17.12.1992r.)
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem
uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne



§5. Tracą moc:
1) uchwała Nr XXVin/247/2004 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30

grudnia 2004 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze
inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz.
Woj. Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 24, póz. 475; z 2006 r. Nr 9, póz. 181);

2) uchwała Nr Y/20/2006 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 stycznia
2007 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa,
określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



Załącznik Nr l
do Uchwały Nr YI/49/2007
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 22 lutego 2007 r.

Wykaz
inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, od posiadania psów oraz opłaty

targowej

1. Inkasentami podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz posiadania psów na
terenie wiejskim Gminy Drawsko Pomorskie są następujące osoby:

1) na obszarze Sołectwa Dalewo- Pan Adam Mularczyk, zam.w Dalewie 5,
zastępstwo powierza się Panu Henrykowi Kobyłtowi, zam.w Dalewie 22,

2) na obszarze Sołectwa Gudowo - Pani Krystyna Grzyb, zam.w Gudowie 49,
zastępstwo powierza się Pani Marzenie Belnik, zam. w Gudowie;

3) na obszarze Sołectwa Jankowo - Pan Mariusz Rufkiewicz - zam. w Jankowie
21A/29, zastępstwo powierza się Panu Dariuszowi Kaczyńskiemu, zam.w
Jankowie 21 A/7,

4) na obszarze Sołectwa Konotop Pan Dariusz Andrzej Jakubowski,
zam.Żołędowo 2, zastępstwo powierza się Pani Małgorzacie Hańczak,
zam.Konotop 26,

5) na obszarze Sołectwa Linowno - Pan Zdzisław Brankiewicz, zam.w Linownie
19, zastępstwo powierza się Pani Marii Zemankiewicz, zam. w Linownie 9/4,

6) na obszarze Sołectwa Łabędzie - Pani Justyna Kowalczyk, zam.w Łabędziach
51, Zastępstwo powierza się Panu Ryszardowi Krawczykowi, zam.w
Łabędziach 38,

7) na obszarze Sołectwa Mielenko Drawskie - Pani Helena Kaczmarkiewicz,
zam.w Mielenku Drawskim 12, zastępstwo powierza się Pani Jolancie
Klebeko, zam. Mielenko Drawskie;

8) na obszarze Sołectwa Nętno -- Pan Waldemar Siemiński zam. w Nętnie,
zastępstwo powierza się Pani Ewie Lipnickiej, zam.w Nętnie;

9) na obszarze Sołectwa Rydzewo - Pan Grzelak Henryk, zam. w Rydzewie,
zastępstwo powierza się Pani Marioli Kapuścińskiej, zam. Rydzewo 34;

10) na obszarze Sołectwa Suliszewo - Pan Józef Więckowski, zam. w Suliszewie
78, zastępstwo powierza się Panu Andrzejowi Zbożnikowi, zam. w Suliszewie
43,

11) na obszarze Sołectwa Zagozd - Pani Halina Lemańska, zam.w Zagoździe 29,
zastępstwo powierza się Pani Teresie Zofii Łaszniewskiej, zam. w Zagoździe
65,

12) na obszarze Sołectwa Zarańsko - Pan Krzysztof Styburski, zam.w Zarańsku
12, zastępstwo powierza się Pani Grażynie Małocha, zam.Zarańsko;

13) na obszarze Sołectwa Żółte - Pan Andrzej Malec, zam. Żółte, zastępstwo
powierza się Pani Janinie Pietruszkiewicz, zam.w Zarańsku 27/5.

2. Inkaso opłaty targowej na targowisku miejskim prowadzić będzie Pan Wojciech
Klimczak, zamieszkały w Drawsku Pomorskim, Plac Orzeszkowej, zastępstwo
powierza się Panu Krzysztofowi Bęsiowi, zam.Gudowo 57C/2, 78-500 Drawsko
Pomorskie



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr YI/49/2007
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 22 lutego 2007 r.

Zasady poboru podatków i opłat lokalnych oraz rozliczania kwot pobranych przez
inkasentów

1. Inkasent dokonuje poboru od osób fizycznych podatków: rolnego, leśnego, od
nieruchomości oraz od posiadania psów, a także opłaty targowej, wyłącznie na
drukach ścisłego zarachowania (kwitariuszach), pobieranych w Urzędzie Miasta
i Gminy w Drawsku Pomorskim, zwanego dalej „urzędem".

2. Inkasenci zobowiązani są do pobrania kwitariuszy w kasie urzędu przed terminem
płatności podatków i opłat lokalnych i rozliczenie do 30 grudnia każdego roku.

3. Inkasent zobowiązany jest do wydawania pokwitowań osobom wnoszącym podatki
i opłaty.

4. Corocznego poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości należy dokonać
w terminach:

1) do 15 marca,
2) do 15 maja,
3) do 15 września,
4) do 15 listopada.

5. Pobrane kwoty podatków, wymienionych w ust. 4 inkasent wpłaca do kasy urzędu
pokój nr 108 w terminach:

1) do 16 marca dogodz.14—
2) do 16 maj a dogodz.14—
3) do 16 września dogodz.14—
4) do 16listopada dogodź. 14-

6. Corocznego poboru podatku od posiadania psów należy dokonać w terminie do
31 marca.

7. Wpłaty zainkasowanych kwot podatku wymienionego w ust. 6 należy dokonać w
siedzibie urzędu pokój nr 108 w dniu l kwietnia do godz. 14— .

8. Poboru opłaty targowej dokonuje się w dniu oferowania towaru do sprzedaży.
9. Jeżeli dzień rozliczenia i wpłaty podatków jest dniem wolnym od pracy, to wpłaty

bądź rozliczenia należy dokonać w najbliższym dniu roboczym następującym po dniu
wolnym od pracy.

10. Za nieterminowe wpłaty zainkasowanych podatków przez inkasenta naliczone zostaną
odsetki za zwłokę od zaległości podatkowych.

11. Inkasent odpowiada za należności pobrane, a nie wpłacone do kasy urzędu całym
swoim majątkiem.

12. Inkasent zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o materialnej odpowiedzialności
za zebrane inkaso podatków i opłat.

13. Inkasent, bądź osoba, której zostało powierzone zastępstwo nie może przekazać
wykonania czynności poboru podatków i opłat innej osobie.


